ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго  созыва

РЕШЕНИЕ
31.01.2019 г.                                                                                                   №  120

п. Юбилейный

	О внесении изменений в решение

Юбилейной сельской  Думы от 30.06.2011 № 169
 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Юбилейное сельское поселение»
(с изменениями от 31.10.2012 № 51, от 20.03.2014 № 120,
  от 27.11.2014 № 145, от 24.03.2017 № 28, от 31.01.2018 № 72

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 609-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Юбилейная сельская Дума  Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Юбилейной сельской Думы от 30.06.2011 № 169 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципального образования Юбилейное сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.2.4 подпункта 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Ежемесячное денежное поощрение – до 300 процентов должностного оклада».
1.2. В подпункте 6:

1.2.1. В подпункте 6.1.1 подпункта 6.1 слова «36 должностных окладов» заменить словами «42 должностных окладов».
1.2.2. В подпункте 6.2:

1.2.2.1. Подпункт 6.2.3 изложить в следующей редакции:

«6.2.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 14 должностных окладов".
1.2.2.2. Подпункт 6.2.6 изложить в следующей редакции:

«6.2.6. Премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 4 должностных окладов".
1.2.3. В подпункте 6.4:

1.2.3.1. В подпункте 6.4.1 слова «25 должностных окладов» заменить словами «32 должностных окладов».
1.2.3.2. В подпункте 6.4.2 слова «21 должностного оклада» заменить словами «33 должностных окладов».
1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.6. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 4.

1.7. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
2.   Опубликовать      настоящее       решение      в    «Информационном

бюллетене» и на  официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет» http://kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее   решение   вступает  в  силу  со  дня  его   официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

	Глава Юбилейного сельского поселения

	                С.В. Червяков

                                                                 Приложение № 1

                                                                 к решению Юбилейной сельской Думы

                                                                 от 31.01.2019 №  120
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления сельских поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	Глава муниципального образования
	свыше 2 до 5
	свыше 1 до 2
	свыше 0,5 до 1
	до 0,5

	6054
	5478
	4919
	4372

______________________________________

                                                                 Приложение № 2

                                                                 к решению Юбилейной сельской Думы

                                                                 от 31.01.2019 №  120
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих
 органов местного самоуправления сельских поселений

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	Глава администрации
	свыше 2 до 4
	свыше 1 до 2
	свыше 0,5 до 1
	до 0,5

	5605
	5250
	4854
	4598

	Заместитель главы администрации
	5250
	4198
	3856
	3537

	Ведущий специалист
	3977
	3856
	3247
	3247

	Специалист           1 категории
	3678
	3678
	3146
	3146

	Специалист           2 категории
	3040
	3040
	2981
	2981

	Специалист
	2726
	2626
	2626
	2474

_____________________________________
                                                                 Приложение № 3
                                                                 к решению Юбилейной сельской Думы

                                                                 от 31.01.2019 № 120
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельских поселений

	Наименование должностей
	Размер должностных окладов, рублей

	Заведующий канцелярией, старший инспектор - делопроизводитель
	3853

	Инспектор – делопроизводитель, специалист по ведению воинского учета
	3200

___________________________________
                                                                 Приложение № 4

                                                                 к решению Юбилейной сельской Думы

                                                                 от 31.01.2019 №  120
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

(ставок заработной платы) рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления сельских поселений

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (ставок заработной платы), рублей

	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	2908

_________________________
                                                                 Приложение № 5

                                                                 к решению Юбилейной сельской Думы

                                                                 от 31.01.2019 №  120
РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
к должностным окладам муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2660

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2537

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2398

	Главный муниципальный советник 1 класса
	2258

	Главный муниципальный советник 2 класса
	2137

	Главный муниципальный советник 3 класса
	1995

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1856

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1734

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1560

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1454

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1305

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1193

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1048

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	931

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	782

_____________________________________________